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Anhang zu den allgemeinen Verkaufsbedingungen Gültig ab 01.06.2025 

 

 

Camionfracht 
 

 Für Stückgutlieferungen per Camion berechnen wir aufgrund des Liefergewichts, Materials und der Distanz 
einen Transportkostenanteil inklusive LSVA basierend auf dem jeweils aktuellen ASTAG-Tarif.  

 Die Anlieferung erfolgt täglich mit entsprechendem Rüstvorlauf. 

 
DPD / Post  
Für Lieferungen per DPD / Post und unter Fr. 850.00 Nettowarenwert (ohne Zuschläge) verrechnen wir folgende  
Transportpauschalen: 

 

DPD 
 

Pro Sendung inkl. Verpackung 

Ohne Sperrgut  

 0 kg – 4.9 kg CHF 16.40 

 5 kg –  9.9 kg CHF 18.40 

 10 kg –  14.9 kg CHF 20.50 

 15 kg –  19.9 kg CHF 22.50 

 20 kg –  29.9 kg CHF 27.70 

 30 kg –  34.9 kg CHF 45.10 

 35 kg –  59.9 kg CHF 55.40 

 60 kg –  89.9 kg CHF 81.20 

 90 kg – 119.9 kg CHF 108.30 

 120 kg – 149.9 kg CHF 135.40 

   
 DPD Sperrgutzuschlag 

Preise inkl. Gebinde / Verpackung 
 

Pauschalzuschlag pro Paket 
Ab 1.75m bis max. 2.20m 

CHF  36.00 

   
  DPD-Express 10.00 / 12.00 Uhr 
 

Aufgabe bis 18.00 Uhr, Zustellung am Folgetag 
Zeitliche Zustellung abhängig von PLZ: siehe 
www.kiener-wittlin.ch, DPD-Express-Laufzeiten 

Pauschal pro Paket bis 30 kg 

 

CHF  47.00 

   
Post Blitz Express 

 
Aufgabe bis 11.00 Uhr, Ankunft bis 17.00 Uhr 

Preise inkl. Gebinde / Verpackung 

Zustellorte: siehe www.post.ch/swiss-kurier 

 

 

 

Pauschal pro Paket bis 30 kg 
Inkl. Sperrgut bis 2.50 m 

CHF 64.00 

 

Post Mond Express 

 
Aufgabe bis 18.00 Uhr, Ankunft nächstentags bis 
09.00 Uhr 

Preise inkl. Gebinde / Verpackung 

Zustellorte: ganze Schweiz  

 

 

 

Pauschal pro Paket bis 30 Kg 
Inkl. Sperrgut bis 2.50 m 

 

 

CHF 49.00 

*  Die Lieferart wird ausschliesslich durch die kiener + wittlin ag selbst bestimmt.  

Frachtkosten* 

http://www.kiener-wittlin.ch/
http://www.post.ch/swiss-kurier
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Mindestwarenwert CHF 75.00 (ausgenommen Abholer) 

Gebindekosten 
(Sätze s. nachfolgende Tabelle) 

Gebindekosten können auf der Auftragsbestätigung oder Offerte nicht ausge-

wiesen werden, da die adäquaten Gebinde erst im Rüstprozess bestimmt 

werden. Somit werden die Gebindekosten erst auf der Rechnung ersichtlich 

und verrechnet. 

Anbruchzuschlag CHF 5.00 pro Bestellposition 

Gewichtsermittlung Für die Gewichtsermittlung gelten die durch Wägen ermittelten Gewichte. 

Prüfbescheinigungen Prüfbescheinigungen werden separat je Bescheinigung verrechnet. 

 

 

  
Verkaufspreis CHF 

Tauschgebinde CHF 

(Preis bei Nichtretournieren) 

Deckel  CHF 25.00 

Einweg Boxe CHF   12.00  

Einweg Palette + Fefco Karton CHF   29.00  

Einweg Palette CHF   10.00  

Fefco Karton CHF   19.00  

Hülse CHF 5.00  

Karton klein CHF 2.50  

Karton mittel CHF 5.00  

Karton gross CHF 6.50  

Holzkiste diverse Grössen CHF   15.00  

Palette + 1 Rahmen  CHF 85.00 

Palette + 2 Rahmen  CHF  135.00 

Palette + 1 Rahmen + Deckel  CHF 95.00 

Palette + 2 Rahmen + Deckel  CHF  145.00 

Palette  CHF 35.00 

Palette + Fefco Karton CHF   19.00 CHF 35.00 

Palette + 1 kl. Rahmen  CHF 45.00 

Verschlag klein CHF    10.00  

 

Zuschläge / Bemerkungen 

Gebinde / Verpackungspreise 


